
Novoknínský
zpravodaj

12

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovraty
Mikroregion Střední Povltaví

prosinec 2016 
výtisk zdarma



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Staroknínský betlém 

 
Pokojné svátky Božího narození vyprošuje 

P. Jozef Andrejčák O.Cr. 
 



12 / 2016

Vážení spoluobčané,
 
přeji Vám všem radostné a pohodové prožití vánočních svátků, dětem 

hodně dárků pod stromečkem a do nového roku hodně zdraví, síly a úspě-
chů.

Ing. Tomáš Havlíček
starosta

Titulní obrázek: Vánoční atmosféra

SLOVO STAROSTY 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Staroknínský betlém 

 
Pokojné svátky Božího narození vyprošuje 

P. Jozef Andrejčák O.Cr. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Římskokatolická farnost Starý Knín Vás srdečně zve na 
 

VÁNOČNÍ KONCERT 
 

do kostela svatého Mikuláše v Novém Kníně 
 

v pondělí 26. 12. 2016 od 16:00 hod. 
 

Účinkují:    Dětský a smíšený chrámový sbor v Novém Kníně a hosté.             Vstupné je dobrovolné. 

3
Novoknínsk¯                zpravodaj



12 / 2016

USNESENÍ č. 19/16 ze zasedání Zastupitelstva měs-
ta Nový Knín ze dne 24. 11. 2016

• USNESENÍ č. 1 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
volí ověřovatele zápisu – Mudr. Mi-
loš Nevařil, Michal Rambousek.

• USNESENÍ č. 2 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje rozšířený program zase-
dání zastupitelstva.

• USNESENÍ č. 3 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
bere na vědomí informaci starosty 
města o investičních akcích – vodo-
vod, místní komunikace a popovod-
ňové rekonstrukce mostů a komuni-
kací a konstatuje, že provedené práce 
na opevnění břehů řeky Kocáby jsou 
v úseku od mostu k Čermákům až 
k mostu u letního kina nebezpečné
a pověřuje starostu zjištěním stano-
viska ke stávající situaci všech dotče-
ných orgánů.

• USNESENÍ č. 4 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje rozpočtové opatření č. 
10/2016. Úprava rozpočtu jednotli-
vých kapitol je přílohou tohoto usne-
sení.

• USNESENÍ č. 5 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje úpravu ceny stočného pro 
obyvatele na cenu 44,82 Kč s DPH 
s účinností od 1. 1. 2017.

• USNESENÍ č. 6 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje revokaci usnesení č. 15-
1/2014-ZM ze dne 6. 11. 2014 na znění:
odměňování neuvolněných členů za-
stupitelstva, členů rady, předsedů, 
členů výboru a komisí tak, že odmě-
ny podle nařízení vlády č. 37/2003 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Ze sloupce podle velikosti obce (sl. č. 
6, 9, 12) dostávají ve výši 100 % a ze 
sloupce podle počtu obyvatel (sl. č. 
8, 10, 11 a 13) dostávají ve výši 50 %. 
Účinnost těchto odměn je od 7. 11. 
2014.
Odměňování předsedů komisí a vý-
borů a jejich členů tak, že odměna 
bude vyplacena jen za měsíc, kdy se 
jednotliví členové dostaví na zase-
dání komise nebo výboru, a podkla-
dem pro jejich odměnu bude pode-
psaná prezenční listina nebo zápis 
z jednání.

• USNESENÍ č. 7 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje rozpočtové provizorium 
na leden až březen 2017, a to tak, že 
neinvestiční výdaje běžného měsíce 
nesmí přesáhnout 1/12 neinvestič-
ních výdajů skutečnosti roku 2016.

• USNESENÍ č. 8 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje rozdělení zbývajících 
fi nancí na fondu sportu a kultury 
takto: SK Nový Knín 32 980 Kč; TJ 
Sokol Nový Knín 100 000 Kč.

ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

4
Novoknínsk¯                zpravodajNovoknínsk¯                zpravodaj



12 / 2016

• USNESENÍ č. 9 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje spoluúčast města ve výši 
299 723 Kč na realizaci investičního 
záměru „Rekonstrukce střechy soko-
lovny v Novém Kníně“ v roce 2017 
v případě, že TJ Sokol získá dotaci 
z programu MŠMT.

• USNESENÍ č. 10 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje smlouvu o zřízení věc-
ného břemene pro pozemek parc. 
č. 956 k.ú. Nový Knín pro stavbu 
IP-12-6011232/VB/1 ve prospěch ČEZ 
Distribuce a.s. IČ: 24729035 se síd-
lem Děčín 4, Teplická 874/8 za cenu 
1.250 Kč a pověřuje starostu města 
podpisem příslušné smlouvy.

• USNESENÍ č. 11 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 

neschvaluje zařazení pozemků 
943/1, 938, 943/7, 937/2, 937/1, 937/3 
v k.ú. Chramiště na stavební pozem-
ky do novelizace územního plánu 
města Nový Knín.

• USNESENÍ č. 12 – 19/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
schvaluje mimořádný členský pří-
spěvek do Svazku obcí Dobříšska 
a Novoknínska ve výši 35 642 Kč. 
V návaznosti na projekt Hasičského 
záchranného sboru Středočeského 
kraje „Obnova rychlého zásahového 
automobilu stanice HZS Dobříš“.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 24. 11. 2016

USNESENÍ č. 51/16 ze schůze Rady města Nový Knín 
14. 11. 2016

• USNESENÍ č. 1 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program zasedání Rady města 
Nový Knín konaného 14. 11. 2016.

• USNESENÍ č. 2 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala informace o probíhajících 
realizacích odstraňování povodňo-
vých škod z dotací z MMR a infor-
mace projekční firmy KH MOSTY 
s.r.o. zastoupené Ing. Hájkovou 
a Ing. Kazdou.
 
• USNESENÍ č. 3 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína projed-
nala opravu místní komunikace p.č. 
964 v k.ú. Nový Knín, která je v majet-

ku města od Kosařova mlýna směrem 
k mlýnu U Honomichlů.

• USNESENÍ č. 4 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o dílo na zhotovení díla 
„Obnova mostu po povodni v červnu 
2013 ev. č. M-05 U Čermáků, Nový 
Knín“ se společností TRAIL Servis 
a.s.

• USNESENÍ č. 5 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o dílo na zhotove-
ní díla „Rekonstrukce kamenného 
mostu po povodni v červnu 2013 ev. 
č. M-06, Nový Knín“ se společností 
TRAIL Servis a.s.

5
Novoknínsk¯ zpravodaj



12 / 2016

• USNESENÍ č. 6 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje výsledek výběrového řízení k za-
kázce malého rozsahu „Obnova ocelo-
vého mostu po povodni v červnu 2013 
ev. č. M-01 Na objížďce, Nový Knín“.

• USNESENÍ č. 7 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje výsledek výběrového řízení k za-
kázce malého rozsahu „Obnova lávky 
po povodni v červnu 2013 ev. č. L-02 
U Šrámků, Nový Knín“.

• USNESENÍ č. 8 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje výsledek výběrového řízení k za-
kázce malého rozsahu „Obnova lávky 
po povodni v červnu 2013 ev. č. L-03 
U Koupelny, Nový Knín“.

• USNESENÍ č. 9 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína ne-
schvaluje po projednání výsledek 
výběrového řízení k zakázce malé-
ho rozsahu „Obnova lávky po povod-
ni v červnu 2013 ev. č. L-01 U jezu, 
Nový Knín“ vzhledem k vysoutěže-
né ceně a schvaluje opakování výbě-
rového řízení.

• USNESENÍ č. 10 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o dílo na zhotovení díla 
„Obnova ocelového mostu po povodni 
v červnu 2013 ev. č. M-01 Na objížď-
ce, Nový Knín“ se společností Raeder 
a Falge s.r.o.

• USNESENÍ č. 11 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o dílo na zhotovení díla 
„Obnova lávky po povodni v červnu 
2013 ev. č. L-02 U Šrámků, Nový Knín“ 
se společností SaM silnice a mosty a.s.

• USNESENÍ č. 12 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o dílo na zhotovení díla 
„Obnova lávky po povodni v červnu 
2013 ev. č. L-03 U Koupelny, Nový 
Knín“ se společností SaM silnice 
a mosty a.s.

• USNESENÍ č. 13 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje žádosti o prodloužení termí-
nu realizace akcí na Ministerstvo 
pro místní rozvoj „Obnova lávky 
po povodni v červnu 2013 ev. č. L-01 
U jezu, Nový Knín“, „Obnova lávky 
po povodni v červnu 2013 ev. č. L-02 
U Šrámků, Nový Knín“, „Obnova láv-
ky po povodni v červnu 2013 ev. č. 
L-03 U Koupelny, Nový Knín“ a „Ob-
nova ocelového mostu po povodni 
v červnu 2013 ev. č. M-01 Na objížď-
ce, Nový Knín“ do 30. 6. 2017.

• USNESENÍ č. 14 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína odklá-
dá projednání stavu pronajímaného 
majetku města včetně smluv.

• USNESENÍ č. 15 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost TJ Sokol o spolufi -
nancování rekonstrukce střechy so-
kolovny a doporučuje zastupitelstvu 
města její schválení.

• USNESENÍ č. 16 – 51/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program zastupitelstva dne 
24. 11. 2016.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 14. 11. 2016

6
Novoknínsk¯                zpravodajNovoknínsk¯                zpravodaj



12 / 2016

SDĚLENÍ RADNICE

Provoz na Městském úřadu Nový Knín 
v době vánočních svátků

• V pátek 23. 12. 2016 bude Městský úřad Nový Knín uzavřen.
• V pátek 30. 12. 2016 bude v provozu pouze do 12.00 hodin.
• Ostatní dny mezi svátky bude na úřadu běžný provoz.

Zastupitelstvo města Nového Knína  
přeje všem občanům klidné a příjemné svátky vánoční, 
dětem hodně dárků pod stromečkem.

Do nového roku 2017 všem hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti v osobním životě.

Upozornění

Svoz TKO 1x 14 dní je pro Nový Knín, Sudovice, Kozí Hory a Chramiště 
vždy lichý týden. Tento svoz vychází na úterý 3. 1. 2017.

Redakce zpravodaje

Omluva:
V minulém čísle NKZ se nám v grafickém studiu vloudila do výsledkové 
tabulky florbalu na str. 16 hrubá chyba v textu „Jiráskovi sady“. K chybě 
došlo rozepsáním zkrácené varianty Jir. sady. Moc se za to panu řediteli 
i všem, kdo jste tuto chybu postřehli, omlouváme. Pan ředitel měl na jiném 
místě v tabulce správně uvedeno Jiráskovy sady s tvrdým y.

-grafické studio-

Redakce zpravodaje děkuje všem svým dopisovatelům za jejich celoroční 
příspěvky. I příští rok bude uzávěrka vždy 25. dne každého měsíce, proto 
prosíme všechny, aby své příspěvky zasílali do 24. dne v měsíci, abychom 
vše stačili včas do uzávěrky zařadit. 

Přejeme krásné svátky vánoční a hodně zdraví v příštím roce. 

7
Novoknínsk¯ zpravodaj



12 / 2016

Všem členům a příznivcům Sokola Nový Knín 
přejeme pohodové svátky vánoční, hodně 
sportovních úspěchů a pevné zdraví do roku 2017.

Výbor TJ Sokol Nový Knín

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy Nový Knín 
přeje všem dětem mateřské školy, žákům základní 
školy, všem jejich rodičům, zaměstnancům 
školy, občanům Nového Knína i všem dalším 
spolupracovníkům a příznivcům školy krásné prožití 
vánočních svátků a jen vše dobré v roce 2017. 

/mp/

BLAHOPŘÁNÍ

M.A.S. & M.A.P.

M.A.S. a M.A.P. = propojení školství a komunitního plánování pokračuje

Na konci listopadu proběhlo setkání pracovních skupin v rámci zpracová-
ní Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Dobříšska a Novo-
knínska (MAP). Cílem setkávání pracovních skupin je společně pojmenovat 
aktuální potřeby škol, školských zařízení a aktérů v oblasti neformálního 
a zájmového vzdělávání působících v našem území a najít témata pro mož-
nou spolupráci. Potřeby a náměty vzešlé z pracovních skupin by měly být zo-
hledněny při nastavování dotačních titulů zaměřených na vzdělávání ze stra-
ny MŠMT. V tuto chvíli se jedná především o mapování neinvestičních potřeb 
škol a přípravu projektů tak, abychom byli jako území připraveni na nava-
zující výzvy z OP Výzkum, vývoj, vzdělávání (spadá po MŠMT), v rámci 
kterých již bude možné naplánované aktivity přímo realizovat. Máme čtyři 
pracovní skupiny: PS pro předškolní vzdělávání, PS pro základní vzdě-
lávání, PS pro děti a žáky ohrožené školním neúspěchem a PS pro 
spolupráci a neformální vzdělávání. Na setkání jsme diskutovali, jaké 
problémy při své práci považují zástupci pracovních skupin za nejzásadněj-
ší, co by jim pomohlo při výuce a práci s dětmi, jaké formy projektů považují 
za nejefektivnější. Výstupy práce ve skupinách pak byly všem přítomným 
prezentovány. Na základě toho jsme určili společná témata, která budou pra-

8
Novoknínsk¯                zpravodajNovoknínsk¯                zpravodaj



12 / 2016

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ

covními skupinami rozpracována v průběhu roku 2017. První společné setká-
ní se uskutečnilo v prostorách Vědeckotechnologického parku Dobříš, který 
mimo jiné nabízí na jaře možnost exkurzí pro školy.

Za realizační tým Ing. Kateřina Boukalová

Jedinečná atmosféra, kterou se dnes Vánoce vyznačují, se rozvinula 
ve středověku, díky svatému Františkovi z Assisi. Jemu je zasvěcen i náš 
farní kostel ve Starém Kníně. František byl hluboce zamilován do Ježíše, 
Boha-s-námi. Jeho životopis vypráví, že svatý František „nade všechny 
ostatní svátky slavil narození dítěte Ježíše a nazýval svátkem svátků den, 
ve kterém se Bůh stal malým dítětem, které sálo z lidského prsu“. František 
oslavu Vánoc obohatil o krásný symbol jesliček… Se svatým Františkem 
a jeho vánočními jesličkami byla zdůrazněna bezbranná láska Boha, jeho 
pokora a jeho dobrotivost, která se v Ježíši Kristu zjevuje lidem, aby je 
naučila novému způsobu života a lásky. Díky svatému Františkovi můžeme 
vnímat, že o Vánocích se Bůh stal opravdu Emmanuelem, Bohem-s-námi, 
od něhož nás neodděluje žádná bariéra a žádná dálka. V onom dítěti se 
Bůh stal každému z nás tak blízkým, tak bližním, že jej můžeme oslovovat 
„Ty“ a navazovat s ním důvěrný vztah hlubokého citu, stejně jako to děláme 
u novorozeného dítěte. 
V onom dítěti se totiž zjevuje Bůh-láska: Bůh přichází bezbranný, bezmoc-
ný, protože nás nechce uchvátit takříkajíc z vnějšku, ale spíše má v úmys-
lu být ve svobodě člověkem přijat. Bůh se stává bezbranným dítětem, aby 
přemohl lidskou pýchu, násilí, žádost po majetku. V Ježíši Bůh přijal tuto 
nuznou a odzbrojující situaci, aby nás přemohl láskou a dovedl nás k naší 
pravé identitě. Šťastné Vánoce vám všem!

(Zpracováno podle promluvy papeže Benedikta XVI. ze dne 23. 12. 2009)

Přeji pokojný vánoční čas všem občanům Nového Knína a okolním vesni-
cím, které patří do naší farnosti. Vykročme s důvěrou do nového roku 2017, 
který nám Pán dává, a čerpejme u Něho sílu. 

Modlí se za Vás a žehná Vám
P. Josef Andrejčák O.Cr., farář

Rád se s Vámi setkám při vánočních bohoslužbách v našich kostelech.

9
Novoknínsk¯ zpravodaj



12 / 2016

Pořad bohoslužeb o Vánocích ve staroknínské farnosti

Štědrý den 24. 12.
15.00 Živohošť

21.00 Borotice

24.00 Starý Knín

Narození Páně 25. 12.
8.30 Borotice
10.30 Starý Knín

sv. Štěpán 26. 12.
8.30 Borotice
10.30 Nový Knín
16.00 Nový Knín koncert

sv. Jan 27. 12. 15.00 Čelina požehnání vína
svátek Mláďátek 28. 12. 15.00 Nový Knín setkání dětí u jesliček, mše svatá

čtvrtek 29. 12. 15.00 Borotice ze svátku Svaté rodiny
obnova manž. slibů

pátek – svátek Svaté 
rodiny 30. 12.

10.30 Starý Knín obnova manž. slibů
15.00 Libčice koncert

sobota 31. 12. 15.00 Nový Knín

neděle 1. 1.
8.30 Borotice
10.30  Starý Knín
15.00  Živohošť

pondělí 2. 1. - -
úterý 3. 1. 17.00 Nový Knín
středa 4. 1. 8.00 Nový Knín
čtvrtek 5. 1. 16.45 Borotice požehnání vody, kadidla a křídy
pátek - slavnost Zjevení 
Páně 6. 1. 16.00 Starý Knín požehnání vody, kadidla a křídy 

u studny ve S. Kníně

sobota 7. 1.
15.00 Velká Hraštice
17.00 Nový Knín

neděle – svátek Křtu Páně 8. 1.
8.30 Borotice
10.30 Starý Knín
15.00 Živohošť

10
Novoknínsk¯                zpravodajNovoknínsk¯                zpravodaj



12 / 2016

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017

Vážení spoluobčané, 
opět se přiblížil čas tradiční Tříkrálové sbírky. Jistě se 

sluší říci, za co jsme utratili prostředky z letošní sbírky. 
Za 30 000 Kč jsme koupili polohovací postel a další vyba-
vení do naší půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. Dále 
jsme 10 000 Kč použili jako částečný zdroj na koupi automobilu pro naši 
zdravotní službu. Automobil je dnes v každodenní permanenci na cestě 
za pacienty do jejich domovů, a tak jim šetří cestu na zdravotní středisko. 
Dalších 10 000 Kč jsme použili na nákup vybavení do Azylového domu 
v Mokrovratech.

Prosíme o Vaši laskavou a štědrou pomoc při nadcházející Tříkrálové 
sbírce 2017, která začne po Novém roce. Prostředky bychom chtěli použít 
opět na naše zdravotní a sociální služby, které působí v našem regionu 
pro potřebné spoluobčany a také na pomoc lidem, kteří se ocitnou bez 
prostředků, případně o hladu. I s takovými případy se setkáváme. Ještě 
jednou prosíme o pochopení pro spoluobčany v nouzi.

V našich skupinách chodících s kasičkami dojde 
na místě vedoucích k některým obměnám. Nej-
výraznější změna je ta, že pro letošek bude 
paní doktorka Fialo- vá zdravotně indispo-
nována. Přejeme jí úspěšnou pooperační 
rehabilitaci. V Su- dovicích ji zastoupí 
paní Monika Burší- ková. Prosíme, abys-
te ji přijali stejně vstřícně jako paní 
doktorku.

Ještě několik technických pozná-
mek. Sbírka je již oznámená na měst-
ském úřadě. Vedoucí skupinek budou vyba-
veni průkazem sbírky a svým občanským 
průkazem, kasičky bu- dou úředně zapečetěny. 
O výsledku sbírky bu- deme informovat v tomto 
Zpravodaji koncem ledna. 

Prosíme o pomoc pro potřebné spoluobčany a o prostředky na zkvalit-
nění našich služeb. A také již předem děkuji.

Přeji mnoho dobrého každému osobně, pokoj a lásku v rodinách a ná-
pravu tam, kde snad je život nějak pochroumaný. Ať nám všem k tomu 
pomůže Ten, který přišel na svět jako betlémské dítě.

dr. Stanislav Žák
ředitel FCH Starý Knín 

11
Novoknínsk¯ zpravodaj



12 / 2016

Když se dívám za uplynulým rokem, napadá mě především 
to, k jakému došlo na jeho začátku zvratu. Tehdy jsme seděli 
v restauraci Na Merendě a společně přemýšleli, jak to udělat, 
aby Čáp v Kníně úplně neskončil. Obávali jsme se, že s rozšířením státní škol-
ky a vznikem nové dětské skupiny pod charitou Starý Knín, nám přibude 
příliš velká konkurence a my nebudeme mít ve školce dost dětí. Chtěli jsme 
tu Čápa zachovat, protože jsme měli za to, že snad nabízíme něco navíc než 
jen hlídání dětí. Pestrý program, individuální přístup, vstřícnost k dětem se 
speciálními potřebami, ale také volnočasové aktivity a pravidelné kulturní 
akce pro veřejnost. Jak víte, dopadlo to pro nás skvěle. Naše působnost se 
nakonec rozšířila a my jsme vybudovali novou školku na náměstí i se zvlášt-
ním prostorem pro kroužky. Další nová školka se navíc připravuje v Dobříši 
v Základní škole Trnka. Protože jsme mohli díky dotaci zlevnit školné, jsou 
navíc všechny naše školky obsazené a zájemců je stále dost.

Na vzniku Oranžového Čápa v budově vedle školy mají velkou zásluhu 
knínští zastupitelé, kterým bych tímto chtěla znovu vyjádřit dík. A tím se 
dostávám k děkovací části textu, protože nejsou jediní, kteří si zaslouží náš 
vděk. Dále totiž musím poděkovat všem rodičům, ale i ostatním lidem, kteří 
nás podporují. Za všechny budu jmenovat paní Topinkovou, která nám před 
Vánoci darovala celý pytel lega. Děkuji samozřejmě také všem kolegyním 
učitelkám, kterých loni hodně přibylo, hlavně za to, že jsou ochotné dělat 
spoustu práce navíc dobrovolně, bez fi nanční odměny. Také děkuji dětem, 
které prošly naší školkou a dnes už jsou školáky nebo navštěvují státní škol-
ku a jejich rodičům za to, že se k nám vrací a účastní se našich kroužků 
a akcí, jako je Dětský den nebo Svatomartinský lampionový průvod a také 
našich letních táborů. Je radost vidět, jak báječní lidé z nich rostou.

Mám radost také z toho, že jsme navázali spolupráci s Muzeem zlata 
a s místním skautským oddílem. Společně jsme připravili strašidelnou stez-
ku, která navazovala na Novoknínské dýňování. Také máme možnost chodit 
na školní hřiště základní školy, které bychom rádi pomohli vybavit herními 
prvky. Takže všem třem jmenovaným institucím také patří dík.  

V následujícím roce nás však také čekají změny. Především odchází 
z funkce na mateřskou dovolenou naše paní ředitelka Míša Sarnovská. Je 
nám to všem líto, že odchází, ale samozřejmě jí to přejeme. Říká se, že mateř-
ská není žádná skutečná dovolená, ale já doufám a věřím, že v jejím případě 
to skutečně dovolená bude, vzhledem k jejímu dosavadnímu obrovskému 
pracovnímu nasazení. Takže konečně se dostává na tu, která má na tom 
všem největší zásluhu, abych jí také veřejně poděkovala za to heroické dílo, 
které během posledních pěti let vykonala s vynaložením veškerého úsilí, 
nadšením a umanutostí sobě vlastní. Zároveň ovšem také pogratulovala a po-
přála mnoho štěstí v následující životní etapě. A štěstí, zdraví, dostatek sil, 
radosti a míru přeji v novém roce také vám všem.

 Johana Dvorská
 O. P. S. ČÁP

UPLYNULÝ ROK S ČÁPEM

12
Novoknínsk¯                zpravodajNovoknínsk¯                zpravodaj



12 / 2016

INFORMACE PRO ČLENY SBORŮ 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Termíny konání výročních valných hromad sborů 
dobrovolných hasičů 23. okrsku byly zveřejněny v mi-
nulém čísle Zpravodaje, přesto připomínáme a rozšiřujeme tuto informaci:

Sudovice 25. 12. 2016 14:00 v hasičské zbrojnici Sudovice

Nový Knín 6. 1. 2017 18:30 v hotelu U Mikulášků 
v Novém Kníně

Prostřední Lhota 13. 1. 2017 18:30 v restauraci U Ládi 
v Prostřední Lhotě

Záborná Lhota 21. 1. 2017 18:30 v hasičské zbrojnici 
v Záborné Lhotě

Výroční valná 
hromada 23. okrsku 10. 2. 2017 18:30 v hotelu U Mikulášků 

v Novém Kníně

Placení příspěvků na rok 2017 lze zaplatit do konce ledna 2017 v městské 
knihovně u paní Kápičkové, na radnici u paní Konopáskové nebo přímo 
v hasičské zbrojnici u Fouknerů. Nezaplacením příspěvku v dané době za-
niká dle stanov SDH členství.
 
Všem lidem dobré vůle přeji spokojené a klidné prožití vánočních svátků 
a do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Touto cestou děkuji všem hasičům za jejich obětavou práci ve sboru a za je-
jich osobní přístup. Děkuji za dosavadní spolupráci s městem Nový Knín, 
zejména s panem starostou Ing. Havlíčkem a obcí Chotilsko, zejména s pa-
nem starostou Jiřím Šťástkou.
 

M. Konopásek, starosta SDH Nový Knín a starosta 23. okrsku SDH

Informace ČHJ Libčice 

Česká hasičská jednota Libčice přeje všem svým členům a spoluobčanům 
hodně štěstí a zdraví do nového roku 2017. 
•  Výroční valná hromada České hasičské jednoty Libčice proběhne:
 21. 1. 2017 v Libčicích od 18.00 hod.
  -  Od 19.00 hodin bude opět posezení s harmonikářem pro širokou veřejnost. 

Srdečně zveme.

13
Novoknínsk¯ zpravodaj



12 / 2016

KONANÉ AKCE

Setkání s dříve narozenými 

Dne 3. prosince se v místní Sokolovně uskutečnilo tradiční setkání s naši-
mi staršími spoluobčany. Díky dobré účasti a zásluhou všech účinkujících 
jsme společně strávili příjemné odpoledne. 

Děkuji všem, kteří k této akci přispěli, ač účinkováním nebo organizací letos 
výjimečně bez naší Evy, která měla zdravotní potíže. Přeji brzké uzdravení!

Tomáš Havlíček

14
Novoknínsk¯                zpravodajNovoknínsk¯                zpravodaj



12 / 2016

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Vánoce na krku…

Vánoce na krku – povzdychnou si mnozí z nás. Několik týdnů příprav, 
shonu a shánění všeho možného (i když třeba toaletního papíru je na rozdíl 
od situace před nějakými třiceti lety v regálech obchodů přece jen už dosta-
tek). A pak několik dní volna – a během nich občas nějaké to špitnutí, zda to 
honění za těch pár dní oslav stálo. A že ty Vánoce se opravdu zrodily někde 
jinde než v regálech supermarketů.

Což je věc, kterou asi opravdu nelze zpochybnit. Zimní slunovrat byl pro-
stě hoden oslavy odedávna. Zvláště ve společnostech, které na přírodních 
cyklech závisely mnohem více, či spíše viditelněji, než se zdáme záviset my. 
A tak se nedivme, že Vánocům, jak je známe dnes u nás, předcházely už 
dávno oslavy pohanské. Jedním z možných názvů pro „pohanské Vánoce“ 
je například Nardugan (tak se jmenuje například v baškirštině či tataršti-
ně), což je právě oslava (každoročního) zrození Slunce.

V našich zeměpisných šířkách bývá – navzdory sekularizaci zaviněné 
zdaleka nejen minulým režimem – nejčastěji zdůrazňována tradice křes-
ťanská, tedy připomínka narození Ježíše Krista, od kteréžto události je po-
čítán i náš současný letopočet. A je asi docela jedno, že na nyní používaný 
25. prosinec výročí Ježíšova narození asi opravdu nepřipadá (a např. Svěd-
kové Jehovovi proto Vánoce neslaví). Aspoň ne podle biblického líčení oné 
události, podle níž měli poblíž betlémských jeslí nocovat pastýři se svými 
stády. A konečně jistý není ani ten rok narození. Pokud měla podle Matou-
šova evangelia Svatá rodina prchat do Egypta před hněvem Herodovým, 
musel se Ježíš narodit dříve – Herodes totiž měl zemřít už v roce 4 před 
naším letopočtem.1 A aby zmatků nebylo dost, Quirinius, který měl být pod-
le Lukášova evangelia v době Ježíšova narození guvernérem v Sýrii, se 
tohoto úřadu ujal pro změnu až v roce 6 našeho letopočtu. Není proto divu, 
že výpočet není úplně jednoznačný. A tak tradiční etiopský kalendář, který 
svůj počátek odvozuje rovněž od Ježíšova narození, je proti tomu evropské-
mu zhruba o šest let a osm a půl měsíce pozadu – letos (2016) 11. září začal 

1   Katolický kněz Jan Pouč (1874–1962) ovšem klade letopočet Herodovy smrti do roku 1 našeho letopočtu – pak by se Ježíš mohl na jeho 
přelomu opravdu narodit (více je ve Wikipedii – https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Pou%C4%8D). Jen to stále „nehraje“ s tím Quiriniem 
z Lukášova evangelia

2  Navíc těch etiopských měsíců je celkem třináct; dvanáct z nich „plnohodnotných“ po 30 dnech, kdežto ten třináctý je takový nedomrlý 
– má pouze pět, v přestupném roce šest dní. Ještě upřesněme, že v přestupném roce slaví Etiopie Vánoce o den později, totiž 8. ledna.

3   Židovský kalendář, podobně jako ten tradiční vietnamský či čínský („buddhistický“) – totiž vychází z kombinace lunárních a solárních 
cyklů, zatímco ten gregoriánský (podobně jako třeba etiopský) je čistě solární a jeho „měsíce“ se s měsíčními fázemi nekryjí.

4   Mithraismus je, či spíš byl, synkretický kult, který vznikl spojením původního zoroastrismu s římskou mytologií a největšího rozkvětu 
se dočkal v 1.–4. století našeho letopočtu. Zde je asi na místě upozornit rovněž na to, že v dodnes populárním filmu Zeitgeist The Movie 
je Mithra a jeho kult líčen poněkud zkresleně (netroufám si tvrdit, zda omylem či úmyslně). Je to jen dokladem skutečnosti, že ne každé 
sdělení, které se tváří jako „svěží alternativa k prohnilému mainstreamu“, musí být nutně do posledního puntíku pravdivé.

15
Novoknínsk¯ zpravodaj



12 / 2016

v Etiopii teprve rok 2010. Na druhé straně je pozoruhodné, že Etiopie slaví 
Vánoce prakticky ve stejný den jako ruská a některé další pravoslavné círk-
ve, totiž našeho 7. ledna (což ovšem není nic jiného než 25. prosinec podle 
juliánského kalendáře), a to i přesto, že rok v Etiopii začíná jindy a měsíce 
se jmenují úplně jinak.2 

Na dobu kolem Vánoc připadá i židovská chanuka, svátek připomínající 
opětovné vysvěcení druhého Chrámu (míněno toho jeruzalémského) poté, 
co byl znesvěcen vojsky Antiocha IV. (který do něj nechal umístit sochu Dia 
Olympského, tj. hlavního boha pohanského řeckého panteonu, a na oltáři 
chtěl nechat obětovat vepře). Tento osmidenní svátek je (stejně jako další ži-
dovské svátky3) vůči gregoriánskému kalendáři pohyblivý – začíná v obdo-
bí od konce listopadu do konce prosince, letos jeho začátek připadá na Boží 
hod vánoční, tj. 25. prosince.

Zoroastrismus pak do vánočního období klade rovnou dva svátky: 
20. prosince jde o svátek slunečního boha Mithry (souvislost se zimním slu-
novratem je opět zřejmá)4 a o den později pak den proroka Zarathuštry, 
zakladatele uvedeného náboženství.

A co islám, který je v současnosti tak často „propírán“, a to většinou bez 
hlubší znalosti věci? Ne, ten Vánoce opravdu neslaví, byť Ježíše považuje 
za jednoho z hlavních proroků. Pravdou je, že v muslimském kalendáři 
se nachází aspoň svátek narození proroka Mohameda. A letos se dokonce 
„trefi l“ do předvánočního období. Problém je v tom, že to takto není vždyc-
ky. Muslimský kalendář je založen na čistě lunárních cyklech a jeho „rok“ 
je tím pádem oproti tomu astronomickému zhruba o 11 dní kratší. A tak 
zatímco letos tento svátek připadá na 19. prosince, za rok nastane dva dny 
po svatém Mikuláši, prostě každý rok zhruba o těch jedenáct dní dříve. 
A tak se za nějakých 16 let dostane do července, zatímco do „našich“ Vánoc 
se „nastěhuje“ postní měsíc ramadán, který letos končil 6. července.

Miloš Hlávka

Vzpomínáme

•    V prosinci vzpomínáme na desetileté výročí úmrtí 
pana Jaroslava Neterdy.

    Vzpomíná manželka Alena 
a děti s rodinami a vnoučata.

16
Novoknínsk¯                zpravodajNovoknínsk¯                zpravodaj



12 / 2016

Jubilanti měsíce ledna 2017

•  V lednu roku 2017 oslaví kulaté jubileum pan 
Josef Kubát, paní Blažena Kočová a pan Jo-
sef Toupal. 

•  Dalším oslavencem je pan Kamil Šubrt. 
•  Neuvěřitelné narozeniny slaví také pan Stani-

slav Fiala a pan Václav Dyk.

Přejeme všem krásné narozeniny, hodně štěstí, 
zdraví a životního optimismu do dalších let. 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj
Číslo 12/2016 vyšlo v Novém Kníně, dne 20. 12. 2016.
Ministerstvem kultury ČR evidováno po číslem MK ČR E 10608.
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ 00242888. 
Uzávěrka příštího čísla: 25. ledna 2017

Římskokatolická farnost Starý Knín srdečně zve  
na koncertní provedení  

 

 
 
 
 

 
 

do kaple sv. mučedníků Jana a Pavla v Libčicích  
v pátek 30. 12. 2016 od 15:00 hod 

účinkuje smíšený chrámový sbor v Novém Kníně a sólisté pod vedením M. Havlíčka 

17
Novoknínsk¯ zpravodaj



12 / 2016

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Chotilský
zpravodaj

12
prosinec 2016 

Dámy a pánové, vážení spoluobčané,

náš kalendář hlásí opět konec roku, který utekl jako voda v řece Vltavě. 
Věřím, že byl pro vás úspěšný a přinesl více toho dobrého. Pro obec zname-
nal dokončení většiny projektů dříve zahájených a postupně realizovaných. 
Jedním z posledních byla oprava a přístavba fotbalových kabin v Prostřed-
ní Lhotě, které byly slavnostně předány fotbalovému oddílu, jehož dospělá-
ky již posílili fotbalisté z řad dětí ve formě mladší a starší přípravky a začali 
vyhrávat i své první zápasy. Z kluků, ale i holek máme opravdovou radost 
a fotbal tím ve Lhotě moc ožil. Je na místě poděkovat trenérům a rodičům, 
kteří děti vedou a starají se o vše potřebné. Svým životem žije i Lesní klub, 
Pod Trolím vrchem v Prostřední Lhotě, o který se zasloužila paní Soňa 
Sladkovská, a například lampionový průvod nebo i setkání ve Špýcharu při 
Vánoční besídce a další akce si již našly svoje příznivce a pravidelné účast-
níky. I těmto všem lidem patří poděkování.   

Hasiči v Záborné Lhotě začátkem roku prověřili zatěžkávací zkouškou, tra-
dičně veselou valnou hromadou, nově opravenou zbrojnici. Hasičské zbroj-
nice v Sejcké Lhotě a Křeničné  obdržely doplňky ve formě přístřešků proti 
nepohodě, pod kterými je možno lépe přežít přílišné vedro nebo naopak 
menší průtrž mračen. Ani zbrojnice v Prostřední Lhotě nezůstala bez zá-
sahu. Byla opravena fasáda, vyměněna okna i dveře a vnitřní prostory vy-
malovány. V Chotilsku se zase vše připravuje na rekonstrukci a opravu již 
zakoupené zásahové Tatry. Tak i všem hasičům je třeba poděkovat za jejich 
užitečnou a významnou pomoc, při akcích v rámci obce, ať už jsou to hasič-
ské soutěže, nebo v letošním roce pořádání výročí devadesát let od otevření 
první Drtinovy rozhledny, či třeba organizace Masopustu, Antonínské pou-
ti v Záborné Lhotě, Chotilského  posvícení, ale i Silvestrovského pochodu 
na rozhledu na Veselém vrchu. I za pomoc při organizaci happeningu „Dob-
rá nálada nad zlato“, při kterém se letos konečně vydařilo počasí a diváci si 
jej mohli náležitě užít. Velké poděkování samozřejmě patří OS Veselý vrch 
za happening, ale i Lhoteckou drakiádu a všechny další kulturní a sportov-
ní akce. Skvělý byl i běžecký závod k rozhledně na Veselém vrchu určený 

chotilsk¯                zpravodajchotilsk¯                zpravodaj
I



12 / 2016

jak pro závodníky, tak i pro místní s dětmi a pořádaný úspěšnou běžkyní 
Libuší Vlachynskou a spol.

Z nových projektů bych chtěl velmi připomenout především tvorbu nové-
ho územního plánu obce, který se již zpracovává, připomínky a náměty je 
třeba podávat do konce letošního roku. Věnujte prosím zvýšenou pozornost 
tomuto dokumentu, který bude závazný pro obec i všechny občany, v ná-
sledujícím období. Další připravované projekty jsou mimo jiné zklidnění 
dopravy na křižovatkách v Chotilsku a Prostřední Lhotě na silnici č. 102, 
napojení vody pro Lipí, Mokrsko a Prostřední Lhotu z centrální úpravny 
vody v Chotilsku, příprava dokumentace na kanalizaci a centrální čističku 
v Chotilsku a oprava a vyčištění rybníka Kuchyňka v Mokrsku. Jedná se 
též o obnově rybníka „V Korouhvích“ u Prostření Lhoty, na který je již vy-
dáno stavební povolení.

Zdá se, že i v příštím roce bude opět práce dost a dost a bude samozřejmě 
nejvíce záležet především na zdraví nás všech, na odhodlání a úsilí udělat 
něco pro druhé, na dostatku volného času, který se musí vynaložit vždy, 
ale zároveň i na fi nančních možnostech.  Doufám tedy, že nic z toho ne-
bude chybět a další rok se budeme posouvat opět o kousíček dál v našich 
možnostech a rozvoji obce, který je důležitý a nutný pro zlepšení života jak 
kulturního, tak sportovního i společenského.       

Vážení spoluobčané, přeji Vám i Vašim blízkým hezké a klidné prožití svát-
ků vánočních, všem dětem krásné a milé dárky pod stromeček, úspěšný, 
šťastný a ve zdraví prožitý rok 2017. A nám všem přeji, aby si naše obec 
nadále udržovala svoji pospolitost a vzájemnost.  

Za obecní úřad a zastupitelstvo
Jiří Šťástka, starosta

chotilsk¯                zpravodaj
II



12 / 2016

CHOTILSKÝ RECEPTÁŘ

Do prosincového vydání Chotilského zpravo-
daje jsme pro vás připravili dva záhřevné recep-
ty – krémovou polévku hokaido a krůtí pekáč se 
zelím. Dýně hokaido k nám dorazila z japonské-
ho ostrova Hokkaidó, ale tam není původní, byla 
na ostrov dovezena osadníky ze severovýchodu 
USA, kde byla pěstována domorodým obyvatel-
stvem. Hokaido je skutečným „hitem“ výživy, 
nejen té zdravé, ale vůbec. Mimo jiné obsahuje 
spoustu karotenu, který dodá vašemu tělu po-
třebný vitamin A. 

Krůtí pekáč se zelím je naše často připravované jídlo. Je jednoduché 
a nenáročné na čas, přitom chuťově vynikající, protože vypečená šťá-
vička z krůtího masa krásně ochutí kysané zelí i brambory a dodá jim 
neodolatelnou chuť.

KRÉMOVÁ POLÉVKA HOKAIDO
Potřebujeme:
• 1 kg očištěné dužniny dýně hokaido bez semen, se slupkou
• 90 g oleje nebo másla
• 1/4 lžičky mleté skořice
• 1/4 lžičky čerstvě mletého bílého (příp. černého) pepře 
• 1 hřebíček
• cca 1/2 l vody
• 3/4 l mléka
• 1 až 2 lžíce zakysané smetany

 Dýni i se slupkou nakrájejte na kostky, krátce osmahněte v horkém 
tuku, zalijte horkou vodou, přidejte koření a vařte doměkka. Část 
vody slijte (uchovejte ji), odstraňte hřebíček, k dýni přidejte mlé-
ko a rozmixujte dohladka. Uveďte do varu, případně podle potřeby 
dořeďte vývarem z hokaida, krátce provařte, osolte, zjemněte sme-
tanou, dobře promíchejte a znovu krátce povařte. Podávejte s nasu-
cho opečenými krutony (osmaženými kostičkami pečiva) nebo mírně 
opraženými loupanými dýňovými semínky. Na talíři můžete posypat 
sekanou petrželkou nebo řeřichou.

chotilsk¯                zpravodajchotilsk¯                zpravodaj
III



12 / 2016

Dobrou chuť přejí                  
-Lhotské vařečky-

KRŮTÍ PEKÁČ SE ZELÍM
Potřebujeme:
•  krůtí stehna spodní nebo horní (1 celé spodní stehno vystačí pro 

2 osoby), popřípadě křídla
• kysané zelí (takové množství, aby zakrylo pekáč v silnější vrstvě)
• 3 velké cibule
• 10 dkg slaniny
• drcený (případně celý) kmín 
• sůl
• brambory
 Krůtí stehna okořeníme kmínem a osolíme. Pekáč řádně vymažeme 
sádlem. Dno pekáče poklademe cibulí pokrájenou na kolečka, na cibu-
li položíme vrstvu brambor pokrájených na 5 mm silné plátky, na ně 
rozprostřeme cca 3 cm vysokou vrstvu kysaného zelí. Na zelí poklade-
me okořeněná krůtí stehna a na ně dáme plátky slaniny. Mírně podli-
jeme vodou.
 Pečeme pod poklicí doměkka, v příhodné době stehna obrátíme a pe-
čeme dále. Ke konci pečení odkryjeme poklici, aby stehna zčervenala.
 Brambory i zelí natáhnou nádhernou chuť pečeného masa, dohroma-
dy to vytvoří skvělé jídlo v tradičním českém stylu, záhřevné pro zim-
ní období, dobré a zároveň i zdravé.

chotilsk¯                zpravodaj
IV



12 / 2016

PŘÍBĚH ZE ŽIVOTA 

Jak jsem neupytlačil vánoční smrček

To jsme ještě bydleli v Brdech, na konci vesnice kousek od hlubokého 
lesa. Houbařská sezóna tenkrát trvala až dlouho do podzimu, z poslední vý-
pravy jsem se vracel s napůl plným košíkem suchohříbků. Když jsem lesu 
nahlas poděkoval a loučil se s ním, padl můj pohled na tři nevysoké smrčky. 
Rostly těsně u sebe, na volné straně byly krásně košaté, ale ta strana, kte-
rou se k sobě choulily, měla větve o polovinu kratší. 

„Byly by z nich pěkné vánoční stromky, akorát tou kratší stranou do kou-
ta,“ napadlo mě. Nic víc, žádný plán na lesní pych, neměl jsem to zapotřebí. 
Stromek nám každý rok obstarával soused na oplátku za to, že si směl na-
sbírat ořechy pod naším ořešákem.

Jenže ten rok se stala nějaká chyba. Den před Vánoci se soused objevil 
a tvářil se rozpačitě.

„Promiň, ale stromek letos pro tebe nemám, jaksi jsme to nezvládli,“ 
omlouval se.

„Nevadí, nějak si poradím,“ prohlásil jsem furiantsky, ale uvnitř mě to roz-
ladilo. Přišel s tím na poslední chvíli, to už na prodej budou jen ty předražené 
stromky z dovozu, prolétlo mi rozmrzele hlavou. Bezradně jsem přemýšlel, 
co s tím, a vzpomněl jsem si na tu trojici smrčků v lese. S lehkým mrazením 
v zátylku jsem se poprvé v životě odhodlal si vánoční stromek v lese upytla-
čit. Do batůžku jsem si dal sadařskou pilku, provaz a starý pytel, abych ten 
smrček potom nenesl jen tak, všem na očích, a vyrazil jsem na svůj prv-
ní a poslední lesní pych. Připadal jsem si jako opravdový pytlák, jako bych 
šel zastřelit srnku, a ještě hůř. Napadlo mě, jestli kradený vánoční stromek 
nepřinese smůlu, jestli si tím nepohněvám síly, na které sice nevěřím, ale 
přesto mám před nimi podvědomý respekt. Kráčel jsem lesem a držel směr 
k mýtině, na jejímž okraji jsem na podzim stromky viděl. Byl jsem už blízko, 
když mi cestu zastoupilo něco, co mi vyrazilo dech. Trojice buků jakoby mě 
nechtěla pustit dál. Nebránila mi násilím, ale kouzlem pro mě tak mocným, 
že jsem nedokázal udělat ani krok. Jejich kmeny byly odspodu až do výše mé 
hlavy porostlé mohutnými trsy hlívy ústřičné! Hlava se mi zatočila vzruše-
ním, takový houbařský úlovek se mi ještě nikdy nepoštěstil. Zapomněl jsem 
v té chvíli na stromek i na celé Vánoce. Téměř posvátně jsem odkrajoval trsy 
od kmenů a ukládal je do pytle, původně určeného pro přepravu smrčku. 
Zaplnil jsem jej víc než z poloviny, hodil si jej na záda a vítězoslavně jsem 
pospíchal domů. Srdce mi vyťukávalo vítěznou píseň šťastného houbaře.

„Podívej, co jsem našel!“ pochlubil jsem se po příchodu domů ženě.
„Hezké, a kde máš stromek?“ zchladila mé nadšení lakonickým dotazem.
„No jo, to já do toho lesa zajdu ještě jednou,“ vzdychl jsem odevzdaně. 

Ale ten houbařský úlovek měl pro mě přednost. Musel jsem se jím pochlubit 
kamarádovi, se kterým jsem tak trochu v houbaření soupeřil, a neprodleně 
jsem mu zavolal mobilem. 

chotilsk¯                zpravodajchotilsk¯                zpravodaj
V



12 / 2016

PODĚKOVÁNÍ ZASTUPITELSTVU OBCE

„Hele, nechceš pro manželku dva trsy čerstvé hlívy ústřičné? Odskočil 
jsem si do lesa a našel jsem jí přes půl pytle,“ prohodil jsem ležérně a úplně 
jsem ho viděl, jak vzrušením nadskočil.

„Cože? Tys našel hlívu? A tolik? To musím vidět!“ 
„Tak se přijeď podívat a vezmi si košík, ať to máš do čeho dát,“ řekl jsem.
„Za chvíli jsem tam! A když jsme u toho – nechceš na oplátku pěkný 

čerstvý smrček? Sešly se mi letos dva, jeden od švagra a teď přivezl strejda 
druhý, nevím, co s ním,“ zeptal se.

„No, to jo, to beru! Letos mi to nějak vybouchlo a zrovna řeším, kde ně-
jaký stromek nahonem vzít. Tak ho přivez!“ 

Nejsem pověrčivý, ale tentokrát jsem věřil, že to všechno zařídil nějaký 
duch lesa, abych mu v jeho říši nedělal neplechu. Dal mi úplatek, kterému 
jsem nemohl odolat. Musel mě znát z mých houbařských vycházek a vědět, 
co na mě platí. Možná jenom nechtěl, abych se dopustil pytlačení, protože 
viděl, jak mě to už předem trápí. Snažil se mi to ulehčit. Třeba proto, že lesu 
pokaždé za houby nahlas poděkuji. Tak nechtěl, abych si to dobré jméno 
u něho pokazil zlodějnou.

„houbař Pepa“

TJ Prostřední Lhota tímto děkuje Zastupitelstvům obcí Chotilsko, Korkyně 
a Čím za poskytnuté příspěvky a pomoc v průběhu roku 2016 a všem ob-
čanům přeje hodně zdraví, osobní pohody, pracovních a životních úspěchů 
v roce 2017.

–za TJ Prostřední Lhota Milan Caska-

chotilsk¯                zpravodaj
VI



12 / 2016

Vážení a milí spoluobčané,

tříkrálová sbírka roku 2017 se v naší obci uskuteční v termínu od 2. do 9. ledna 2017, 
stejně jako po celém území České republiky.

Naši koledníci a kolednice vás s oblíbenou koledou navštíví o víkendu 7. - 8. 1. 2017.

Šedesát pět procent výtěžku bude tradičně určeno na podporu sociálních a zdravot-
ních služeb Farní charity Starý Knín. Na projekty spojené s pomocí sociálně slabým 
osobám, ať už seniorům nebo rodinám v sociální nouzi. Můžeme také posílit vybavení 
půjčovny kompenzačních pomůcek, která je veřejností hojně využívána, ale stále po-
třebuje doplňovat a modernizovat.

Předem děkujeme za vlídné přijetí našich koledníčků a vaše finanční dary do zapeče-
těných kasiček. Během února 2017 podáme zprávu o vybrané částce.

Vedoucí skupinek budou mít označení sbírky a na požádání se prokážou průkazkou 
tříkrálové sbírky a občanským průkazem.

Všem dárcům srdečně děkujeme.

Za FCH Starý Knín

Stáňa Krejčíková

PROVOZNÍ DOBA – PRODEJNA CHOTILSKO

18. 12. Zlatá neděle do 12 hod.
24. 12. Štědrý den do 11 hod.
25. 12. 1. svátek vánoční zavřeno
26. 12. 2. svátek vánoční zavřeno
31. 12. Silvestr do 12 hod.
1. 1. Nový rok zavřeno

V ostatních dnech běžný prodej.

chotilsk¯                zpravodajchotilsk¯                zpravodaj
VII



12 / 2016

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
I

1 / 2016

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Mokrovratský
zpravodaj

Měsíčník pro Mokrovraty, Pouště a okolí 12
prosinec 2016 

ZPRÁVY Z OBCE

Usnesení ze zápisu č. 21/2016 ze zasedání Zastupitelstva obce 
Mokrovraty, konaného dne 30. 11. 2016 od 19.00 hodin

• Usnesení č. 1-21/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
volí zapisovatelku Mgr. Jiřinu Zorko-
vou a jako ověřovatele zápisu p. Pavla 
Vohralíka a p. Ing. Václava Konvičku.
Výsledek hlasování: pro: 8 hlasů, pro-
ti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 2-21/2016 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje program jednání zastupi-
telstva obce dne 30. 11. 2016 takto:  
1.  dodatek č. 1, 2, 3, 4 ke smlouvě o dílo 

na nakládání s odpady;
2.  OZV č. 1/2016 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunál-
ních odpadů;

3.  vyhlášení ceny vodného a stočného 
na rok 2017;

4. rozpočtové opatření č. 4/2017;
5. návrh rozpočtu na rok 2017;
6.  žádost o poskytnutí dotace – Sociál-

ní fond regionu Brdy-Vltava;
7.  mimořádný členský příspěvek 

do Svazku obcí Dobříšska a Novo-
knínska;

8.  záměr směny pozemku parc. č. 14/6 
v k.ú. Mokrovraty;

9.  žádost o odkoupení pozemku parc. 
č. 130/1 v k.ú. Mokrovraty;

10. různé.
Výsledek hlasování: pro: 8 hlasů, pro-
ti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

•  Usnesení č. 3-21/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje dodatek č. 1, 2, 3, 4 
ke smlouvě o dílo na nakládání s od-
pady mezi obcí Mokrovraty a společ-
ností Dokas Dobříš s.r.o. pro rok 2017.
Výsledek hlasování: pro: 8 hlasů, pro-
ti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 4-21/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje obecně závaznou vy-
hlášku č. 1/2016 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, 



12 / 2016

která nabývá účinnosti od 1. 1. 2017.
Výsledek hlasování: pro: 8 hlasů, pro-
ti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 5-21/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schva-
luje vyhlášení ceny vodného, stočné-
ho a likvidaci odpadních vod v k.ú. 
Mokrovraty a Pouště na rok 2017.
Výsledek hlasování: pro: 8 hlasů, pro-
ti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 6-21/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schva-
luje rozpočtové opatření č. 4/2016, kde 
je navýšení daňových příjmů o celkové 
částce 283 510 Kč, navýšení výdajů cel-
kem o 1 082 500 Kč, a to § 3113, pol. 5331 
– základní školy o 81 300 Kč, § 2219 pol.
6121 budovy, haly, stavby o 650 tis. Kč, 
§ 6399 ostatní fi nanční operace o 351
tis. Kč a § 2221 provoz veřejné silniční 
dopravy o 200 Kč. Rozpočtové opat-
ření je vyrovnáno položkou 8115 – 
financování částkou 798 990 Kč. 
Ostatní závazné ukazatele nejsou 
změněny. Výsledek hlasování: pro: 8 
hlasů, pro-ti: 0 hlasů, zdržel se: 0 
hlasů.
• Usnesení č. 7-21/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty

schvaluje žádost o poskytnutí dota-
ce – Sociální fond Brdy-Vltava ve výši 
40 480 Kč na zajištění sociálních slu-
žeb v regionu Brdy-Vltava v roce 2017.
Výsledek hlasování: pro: 7 hlasů, pro-
ti: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas.

• Usnesení č. 8-21/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje mimořádný členský pří-
spěvek do Svazku obcí Dobříšska 
a Novoknínska ve výši 13 113 Kč 
v návaznosti na projekt Hasičského 
záchranného sboru Středočeského 
kraje „Obnova rychlého zásahového 
automobilu stanice HZS Dobříš“.
Výsledek hlasování: pro: 8 hlasů, pro-
ti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 9-21/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje záměr směny pozemku 
parc. č. 14/6 – zahrada o výměře 56 m² 
v k.ú. Mokrovraty za pozemek parc. č. 
14/4 – zahrada o výměře 56 m² v k.ú. 
Mokrovraty dle GP č. 796-21/2016.
Výsledek hlasování: pro: 8 hlasů, pro-
ti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

Stanislava Ecklová
starostka obce

AKTUALITY Z NAŠÍ ŠKOLY

Vážení a milí spoluobčané,

v tomto vánočním zpravodaji bychom se ještě vrátili k rozsvícení vánočního 
stromu, které se konalo první adventní neděli. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří přišli povzbudit děti z naší školy při jejich vystou-
pení a zakoupením výrobků na vánočním jarmarku umožnili prožít našim 
dětem opravdu štědré Vánoce.
Ještě jednou všem děkujeme za projevenou přízeň a těšíme se na další spo-
lečné akce v novém roce.

 zaměstnanci ZŠ a MŠ Mokrovraty

MOKROVRATSK¯ zpravodaj
II



12 / 2016

MÍSTNÍ POPLATKY NA ROK 2017 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ MOKROVRATY 
O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

Po zaplacení místního poplatku za odpady budou 
vydávány známky na popelnice na rok 2017:
•  600 Kč za trvale hlášenou osobu v obci,  
 splatnost do 31. 1. 2017;
• 800 Kč za nemovitost bez trvale hlášených osob, splatnost do 31. 3. 2017.
Do konce ledna 2017 budou popelnice vyváženy i na staré známky.

Místní poplatek za psa na rok 2017 je splatný do 28. 2. 2017: 
 1. pes 50 Kč;
 2. a každý další pes 120 Kč.

V sobotu 26. 11. 2016 se uskutečnila slavnost vítání občánků.
 
Mezi občany Mokrovrat a Pouští byli přivítáni Anežka Kladivová, Adam 
Minichthaler, Jan Beran, Lukáš Toula, Laura Konvičková a Oskar Prou-
sek. Během slavnosti zarecitovaly básničky děti z naší školy.

Po 19. 12. 2016 8:00–12:00 a 15:00–17:00 hod.
Út 20. 12. 2016 8:00–12:00 a 13:00–15:00 hod.
St 21. 12. 2016 8:00–12:00 a 17:00–19:00 hod.
Čt 22. 12. 2016 8:00–12:00 a 13:00–15:00 hod.
Pá 23. 12. 2016 zavřeno
Út 27. 12. 2016 8:00–12:00 a 13:00–15:00 hod.
St 28. 12. 2016 8:00–12:00 a 17:00–19:00 hod.
Čt 29. 12. 2016 zavřeno
Pá 30. 12. 2016 zavřeno

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
III



12 / 2016

Jan Jakub Ryba: 

Česká  mše  vánoční 
zazní 

24. 12. 2016 při půlnoční mši svaté  
v kostele ve Starém Kníně 

a 
30. 12. 2016 v 15:00 hod při koncertě  

v kapli v Libčicích 
 

Účinkuje smíšený chrámový sbor v Novém Kníně a sólisté pod vedením Michaela Havlíčka. 

PF 2017

•  Krásné prožití vánočních svátků, hodně 
zdraví, radosti a úspěšné zvládání denních 
starostí v roce 2017 všem občanům přeje

Zastupitelstvo obce Mokrovraty

•  Krásné vánoční svátky, 
pevné zdraví, štěstí a spokojenost 
všem svým čtenářům přeje

                 Knihovna Mokrovraty                 Knihovna Mokrovraty




